Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por Danielli Veiga Carneiro Sondermann (Diretora Executiva).
Chave de autenticidade do documento: 99E4C97E-317A629C-3FFE2626-A7BE63A5
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

Cód. CONARQ 023.14

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Espírito Santo

REITORIA

PORTARIA Nº 474, DE 26 DE FEVEREIRO DE 2019.

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DO ESPÍRITO SANTO, nomeado pelo Decreto MEC de 17.10.2017,
publicado no DOU de 18.10.2017, seção 2, página 1, no uso de suas atribuições legais e
considerando o contido no ofício nº 004-2019-CE,

RESOLVE:

Art. 1º Designar os servidores abaixo relacionados para comporem a
Comissão de Ética do Ifes.

a) Mandato de 06.08.2016 a 05.08.2019
Titular: ELIZANGELA CAMPOS DA ROSA BROETTO - 2 horas semanais

        (1 dia por mês)
Suplente: GUILHERME AUGUSTO DA SILVA SOUZA - 8 horas semanais

b) Mandato de 06.08.2017 a 05.08.2020
Titular: RODRIGO PASTE FERREIRA - 8 horas semanais
Suplente: ZÂMORA CRISTINA DOS SANTOS - 2 horas semanais (1 dia por mês)

c) Mandato de 05.08.2018 a 04.08.2021
Titular: URSULA DE OLIVEIRA CLOSEL - PRESIDENTE - 2 horas semanais

(1 dia por mês)
Suplente: ALEXANDRE KRUGER ZOCOLOTTI - 2 horas semanais

(1 dia por mês)

JADIR JOSE PELA
Reitor

		2019-02-27T10:48:10-0300